

**Pan**  
**Radosław Marzec**  
**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

DOA-OP-II.003.0003.114.2015

W odpowiedzi na interpelację z dnia 13 lutego 2015 r. w sprawie braku środków finansowych na prawidłowe działanie Schroniska dla Zwierząt, uprzejmie wyjaśniam, że w Schronisku dla Zwierząt nie brakuje środków na zakup karmy dla zwierząt, koców, ręczników, metalowych misek, klatek i koszy, ani na pozostałe wydatki.

W rocznych planach finansowych przeznaczana się na ten cel średnio ok. 132.000 zł. W poszczególnych latach wydatki Schroniska wynosiły odpowiednio:

rok 2012 128.071 zł,

rok 2013 143.274 zł,

rok 2014 124.449 zł + nw. nakłady z budżetu obywatelskiego.

Przygotowanie jednostki do zimy jest przedmiotem wnikliwych kontroli Inspekcji Weterynaryjnej, która nie stwierdziła żadnych uchybień w tym zakresie. Kontrole dobrostanu zwierząt, obejmujące m.in. stan i wyposażenie miejsc ich przetrzymywania oraz warunki żywieniowe, nie wykazały nieprawidłowości. W ocenie Inspekcji Weterynaryjnej poszczególne obiekty Schroniska są właściwie przygotowane do zimy. Zwierzęta są prawidłowo odżywiane, w dobrej kondycji i nie wykazują objawów niedoboru żywności. Nie stwierdzono także zaniedbań w zakresie ich leczenia i opieki weterynaryjnej. Chciałbym przypomnieć Panu Radnemu, że w roku 2014 Schronisko otrzymało z budżetu obywatelskiego dodatkowe środki finansowe

w kwocie 1.000.000 z przeznaczeniem na poprawę warunków bytowych zwierząt w łódzkim schronisku, z których 100.965 zł wydatkowano na zakup bud dla psów, klatek dla zwierząt, obroży, przywieszek adresowych itp. Jak co roku Schronisko korzysta ze zbiórek społecznych, w ramach których jednostka otrzymuje m.in. koce, ręczniki i tekstylia pościelowe wykorzystywane do ocieplania legowisk w okresie zimowym. Dzięki zaangażowaniu i staraniom dyrekcji Schroniska, jednostka otrzymuje także w ramach darowizn karmę od jej producentów i dystrybutorów. Karma przekazywana jest także od darczyńców indywidualnych, w tym coraz częściej od nowożeńców. Nieodpłatne przekazywanie karmy jest przejawem troski o bezdomne zwierzęta, zaufania do jednostki i nie ma nic wspólnego z brakiem środków na żywność.

Uprzejmie proszę o przyjęcie moich wyjaśnień, mając nadzieję, że udział w wyjazdowym posiedzeniu Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 19 lutego 2015 r., które odbyło się w Schronisku, pozwolił na weryfikację stanowiska Pana Radnego.

Marek CIEŚLAK

